DIE LANDESARBEITSGEMEINSCHAFT DER KOMMUNALEN FRAUENBEAUFTRAGTEN BADEN-WURTTEMBERG

An die Kolleginnen der

Landesarbeitsgemeinschaft

der kommunalen Frauen- und Gleichstellungsbeauftragten
Baden-Wirttemberg

Tagung / Sitzung der Landesarbeitsgemeinschaft der
Kommunalen Frauen- und Gleichstellungsbeauftragten
Baden-Wirttemberg

am 9. und 10. Juni 2016 in Offenburg

11. April 2016

Liebe Kolleginnen,

zur Sitzung / Tagung der LAG der kommunalen Frauenbeauftragten
Baden-Wirttemberg am

Donnerstag, 9. und Freitag, 10. Juni 2016
laden wir Sie / Euch herzlich ein.

Tagungsort ist das Technische Rathaus, (Raum: im Dachgeschoss)
Wilhelmstraf3e 12, 77654 Offenburg,

Sprecherinnen:

Diana Bayer

Stadt Ulm
Frauenstrale 19
89073 Ulm

Tel. 0731 161 10 60

d.baver@ulm.de

Anette Klaas

Landkreis Waldshut
Kaiserstrafle 110

79761 Waldshut

Tel. 07751 86 40 20
anette.klaas@landkreis-
waldshut.de

Barbara Straub

Stadt Esslingen

Rathausplatz 2,

73728 Esslingen

Tel. 07113512 29 93
barbara.straub@esslingen.de

Melitta Thies
Landkreis Boblingen
ParkstraBBe 16
71034 Boblingen
Tel. 07031 663 12 22
m.thies@Irabb.de

MITGLIEDER: Landkreis Boblingen, Bodenseekreis, Enzkreis, Landkreis Goppingen, Landkreis Heidenheim, Landkreis Karlsruhe,

Landkreis Ludwigsburg, Neckar-Odenwald-Kreis, Ostalbkreis, Landkreis Raststatt, Landkreis Waldshut

und die STADTE: Aalen, Baden-Baden, Bruchsal, Ellwangen, Esslingen a. N., Fellbach, Filderstadt, Freiburg, Gaggenau, Heidelberg,
Heilbronn, Herrenberg, Karlsruhe, Konstanz, Lahr, Ludwigsburg, Mannheim, Offenburg, Pforzheim, Rastatt, Schwabisch-Gmiind, Stuttgart,

Tubingen, Ulm, Waghéausel, Waiblingen
HOMEPAGE DER LAG: www.frauenbeauftragte-bw.de
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Ablauf der Tagung:

Donnerstag, 9. Juni 2016

10:30 Uhr

11:00 Uhr

13:00 Uhr

14:30 Uhr

14:45 Uhr

16:15 Uhr

16:45 Uhr

18:00 Uhr

Eintreffen im Technischen Rathaus, Wilhelmstral3e 12, Dachgeschoss
Beginn / BegruRung durch die Sprecherinnen

LAG Sitzung

Tagesordnung folgt

(Anregungen / Vorschlage fur die Tagesordnung bitte bis 3. Juni 2016
anmelden bei: Melitta Thies, E-Mail: m.thies@Irabb.de)

Mittagessen im Haus zur Zauberflote, Lindenplatz 12

Begrufung durch die Oberblrgermeisterin der Stadt Offenburg,
Edith Schreiner

Thema ,,Chancengleichheitsplane“

Eingangsreferat: Almut von Woedtke, Vernetzungsstelle

fur Gleichberechtigung, Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte
Kaffeepause

Ruckfragen und Diskussion zu Impulsreferat mit Almut von Woedtke

Fuhrung ,Der Salmen — Die Wiege der Demokratie®, Langestrafl3e 52

Freitag, 10. Juni 2016

09:00 Uhr

11:00 Uhr

12:30 Uhr

13:30 Uhr

Arbeitsgruppen zum Thema Chancengleichheitsplane
Zusammenfuhren der Ergebnisse aus Arbeitsgruppen im Plenum
Mittagessen im Haus zur Zauberflote, Lindenplatz 12

Ende der Sitzung/Abreise

Wir freuen uns auf eine interessante und ideenreiche Sitzung und den gemeinsamen
Austausch mit Euch.

Mit freundlichen GriiRen

@Méff Ioate \Boar Baboe Shoml vh. e

Die LAG-Sprecherinnen
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